Republika e Kosovës
	[image: image1.jpg]"
e e




	Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government
Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovës-( SHSKUK)

Univerzitetska Bolnička i Klinička Služba Kosova-(UBKSK)

Hospital and University Clinical Service of Kosovo-(HUCSK)

                      Sektori i Burimeve Njerëzore
	[image: image2.jpg]





Në bazë të nenit 81 të Ligjit Nr.08/L-197 për Zyrtarët Publik. Sektori i Burimeve Njerëzore në SHSKUK si njësi përgjegjëse pasi u vendos nga Komisioni Përzgjedhës për mbajtjen e testit me shkrim për vlerësimin e kandidatëve, të cilët kanë plotësuar kriteret në Konkursin Publik nr. Prot.497 të datës 09.02.2024 për pozitën Shef i Divizionit të Prokurimit në SHSKUK. Publikon njoftimin për mbajtjen e Testit me Shkrim:
TESTI ME SHKRIM,  MBAHET ME DATË 05.04.2024 DITË E PREMTE ORA 12:00, NË SALLËN E KONFERENCAVE KATI II-TË, NË OBJEKTIN E ADMINISTRATËS QENDRORE NË SHSKUK 
Në mungesë të akteve nënligjore për rekrutim për nëpunësit e shërbimit publik sipas nenit 81 të Ligjit Nr.08/L-197 për Zyrtarët Publik, vlerësimi i kandidatëve do të bëhet bazuar në parimet e Ligjit si në vijim:
1. Testi me shkrim do të përmbajë dhjetë (10) pyetje, maksimum testi vlerësohet deri në shtatëdhjetë (70) pikë, kandidatët që kalojnë 70% apo 50 pikë në test me shkrim, ftohen në intervistë me gojë.
2. Vlerësimi në intervistë me gojë, deri në tredhjetë (30) pikë, duke përfshirë vlerësimin maksimal deri në pesëmbëdhjetë (10) pikë për pyetjen për prezentim dhe vlerësimin maksimal deri në njëzetë (20) pikë për pyetjet tjera të intervistës me gojë. 
Gjithsejt kandidatët në fazën e vlerësimit vlerësohen deri në njëqind (100) pikë. Kanditatët që në fund të vlerësimit kalojnë pragun minimal prej 70 pikëve konsiderohen kandidatë që kanë kaluar procesin e vlerësimit. Ndërsa kandidati me më shumë pikë se pragu minimal prej 70 pikëve (i pari sipas radhës), konsiderohet kandidat fitues dhe përzgjidhet nga Komisioni
Në test me shkrim ruhet anonimiteti i kandidatëve. Kandidatët nuk lejohet të shkruajnë asnjë shenjë që direkt apo indirekt zbulon identitetin e kandidatit, përveç plotësimit të përgjigjeve për çdo pyetje.

Pas dorëzimit, testit i vendoset një kod unik për secilin kandidat.     
Kandidatët të cilët do t’i nënshtrohen testit me shkrim:   
Pozita Shef i Divizionit të Prokurimit:   
	Nr.
	Emri & Mbiemri
	Nr. Aplikacionit
	Vërejtje

	1
	Gzim Shala
	6
	

	2
	Lulzim Goqi
	7
	

	3
	Selami Krasniqi
	10
	

	4
	Ekrem Fetahu
	14
	

	5
	Besnik Cenaj
	15
	


Të gjithë kandidatët me vete duhet të posedojnë: letenjoftimin, laps-kimik me ngjyrë të kaltër 
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